[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Senhor Prefeito, José Luís Rici, para QUE SEJA RESTABELECIDA A GRATIFICAÇÃO DE 100% AOS FUNCIONÁRIOS DE CARREIRA.

JUSTIFICATIVA

	Esta Vereadora foi procurada por vários funcionários da prefeitura com a reclamação de foram cortadas as gratificações de 100% para o percentual de 50% de forma repentina.

	Com o corte do valor da gratificação, que se arrasta há vários meses, trazendo enormes prejuízos aos funcionários, tendo em vista que os mesmos já haviam assumidos compromissos com o valor que recebiam, e com o corte repentino estão tendo dificuldades em honrar seus compromissos, e já tenho conhecimento que têm funcionários do em delicada situação financeira.

	Além do mais sabemos que os funcionários desmotivados não produzem o esperado.

	Diante do exposto, apresento a presente Moção e espero que seja atendido o APELO desta Vereadora.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2017.

ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 521/2017 - 24/04/2017 10:12 - LILIANE